
Carapebus, 02 de fevereiro de 2023 - Edição 24 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.° 11.685 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 9923 de 
30/12/2022, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR os cidadãos abaixo relacionados nos Cargos em 
Comissão, constantes no ANEXO I, retroagindo seus efeitos 
financeiros conforme data de exoneração.

Art. 2º – NOMEAR os cidadãos abaixo relacionados nos Cargos em 
Comissão, constantes no ANEXO II, retroagindo seus efeitos 
financeiros conforme data de admissão.

           Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 30 de Dezembro de 2022.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.724 DE 31 DE JANEIRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 762 de 
31/01/2023 do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR, os servidores relacionados no ANEXO I 
conforme nome, cargo e lotação a partir de 31 de Janeiro de 2023, e 
NOMEAR o cidadão relacionado no ANEXO II conforme nome, cargo e 
lotação a partir de 02 de Fevereiro de 2023.

             Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 31 de Janeiro de 2023.



Carapebus, 02 de fevereiro de 2023 - Edição 24 - ANO 2

02

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 11.731 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Processo Administrativo nº 833 de 
02/02/2023, do Gabinete do Prefeito.

 RESOLVE:

Art. 1º – EXONERAR a servidora ZUITA CARVALHO DA SILVA 
GOMES, do Cargo em Comissão de Gerência I, Matrícula n° 403010, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, retroagindo os efeitos da 
exoneração em 31 de Janeiro de 2023.

Art. 2º – EXONERAR o servidor JOSE LUIZ CARVALHO DE 
OLIVEIRA, do Cargo em Comissão de Coordenador III, Matrícula n° 
30386, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, retroagindo os efeitos 
da exoneração em 31 de Janeiro de 2023.

Art. 3º – EXONERAR a servidora LIA JANE GAMA DE CASTRO, do 
Cargo em Comissão de Assessor IV, Matrícula n° 302012, lotado na 
Secretaria Municipal de Fazenda, retroagindo os efeitos da exoneração 
em 31 de Janeiro de 2023.

         Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 02 de Fevereiro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ERRATA CONTRATO Nº 001-2023 SEMFAZ - CDL 154-22

O EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2023, publicado no Diário Oficial 
do Município de Carapebus, Edição n°22, ANO 02 (pag. 02) no dia 31 
de JANEIRO de 2023, foi identificado um erro de digitação, sendo 
assim:

Onde se lê:

 Firmado em 31/01/2023 

Leia-se: 

 Firmado em 26/01/2023

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

PAULO VITOR SALES NUNES
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA


	Página 1
	Página 2

